
A400P05AYMF9

Čj. 113-4/2016-551230 
Výtisk jediný 
Počet listů: 4

Rámcová smlouva o dílo
zajištění oprav a servisu strojů pro delaboraci munice, zařízení na odběr vzorků

výbušnin a teplotní komory
číslo smlouvy - t655 1 23010034

1. Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 1,160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: Náčelník Vojenského zařízení 5512 30

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Zdeněk PLHAL

Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 5512, 517 21 Týniště nad Orlicí

(dále jen „objednatel")

Název firmy: OZM Research s.r.o.

Zapsaná:

Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: 
Osoba oprávněná k el. podpisu: 
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 12354

Blížftovice 32, 538 62 Hrochův Týnce
25278118
CZ25278118

Ing. Marcel HANUŠ, Ph.D. 
Ing. Miloslav KRUPKA, Ph.D. 
Ing. Marcel HANUŠ, Ph.D.

(dále jen „zhotovitel"),



J6 5 5 1 2 3 O 1 O O 3 4

uzavírají v souladu s ust.§ 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

2. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení služby oprav a servisu strojů pro delaboraci munice, 
zařízení na odběr vzorků výbušnin a teplotní komory umístěné 
a provozované v místě plnění služby a to u VZ 551230 Týniště nad Orlicí v souladu se 
zadávacími podmínkami poptávkového řízem.

3. Předmět smlouvy

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo definované touto smlouvou a objednatel 
se zavazuje k zaplacení ceny za provedení díla.

3.2. Předmětem díla se pro účely smlouvy rozumí provedení oprav a servisu strojů pro 
delaboraci mimice, zařízení na odběr vzorků výbušnin a teplotní komory dle 
konkrétních požadavků objednatele v průběhu trvání této smlouvy u VZ 551230 
Týniště nad Orlicí.

3.3. Pozáruční servis a opravy bude prováděn u následujících strojů:
- Výbuchová komora KV-2 s filtrační stanicí (Zvon pyrotechnický)
- Vyšroubovací stroj iniciátorů z munice ráže od 20 mm do 152 mm Orlik-K2 - 2ks 

Roztahovací stroj pro dekompletaci střeliva JUS-OZM-5-HH-315
- Delaborační přípravek pro náboje ráže 7,62 30 mm DP-01/09
- Odpalovací přípravek pro nábojnice ráže 7,62 30mmOP-01/09
- Technologické zařízení pro odběr vzorků výbušnin XSM-01 

Teplotní komora VT 6048/S
3.4. Dílo zahrnuje soubor následujících služeb dle vyžádání objednatele:

- Provádění oprav strojů
Výroba nebo dodávky spotřebního materiálu a náhradních dílů ke strojům

- Provádění periodických kontrol a revizí strojů
- Provádění periodických školení obsluhy a údržby

3.5. Zhotovitel provádí pozáruční servis strojů z pozice jejich generálního dodavatele 
provádějícího v minulosti jejich montáž, uvedení do provozu, periodické prohlídky 
a záruční servis u objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že je k tomuto účelu vybaven 
příslušnými právy a znalostmi výrobce nebo autorizovaného servisního pracoviště 
těchto strojů.

4. Doba a místo plnění

4.1. Doba plnění díla je sjednána na dobu určitou a to od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami a ukončena dnem 31,3.2017. Jednotlivé termíny dílčího plném 
budou stanoveny Výzvou k plnění smlouvy postupem dle článku 7.3. této smlouvy.

4.2. Místem plnění služby zajištění opravy a servisu strojů pro delaboraci munice, 
zařízení na odběr vzorků výbušnin a teplotní komory je VZ 5512 Týniště nad Orlicí.

4.3. Zhotovitel provádí dílo s nezbytnou odbornou péčí a za bezpečnostních a ostatních 
provozních podmínek stanovených objednatelem. Objednatel zajistí zhotoviteli 
přiměřené podmínky a nezbytnou součinnost k provedení služby.

• • •
2



7655 123010034

5. Cena za dílo

5.1. Cena za dílo (celková cena za celou dobu plnění této smlouvy) se skládá z cen za 
jednotlivá dílčí plnění poskytnutá v průběhu plnění této smlouvy do 31.3.2017. 
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související 
s provedením díla.

5.2. Předpokládaná celková cena plnění rámcové smlouvy je stanovena do 500.000,-Kč 
včetně DPH. Jednotlivá dílčí plnění budou realizována dle požadavku objednatele.

5.3. Celková režijní hodinová sazba odborných pracovníků zhotovitele, podílejících se na 
plnění jednotlivých Výzev k plnění smlouvy je 941,38 Kč/hodinu s DPH. Sazba se 
používá pro práce zajišťované vlastními pracovníky zhotovitele, práce na výrobě 
spotřebního materiálu a náhradních dílů na strojním vybavení zhotovitele, práce na 
identifikaci a opravě závad strojů u objednatele, práce související s pořízením, 
kontrolou a vyúčtováním externě pořizovaného materiálu a služeb a nezbytný čas 
k přepravě pracovníků zhotovitele ze sídla zhotovitele do místa plném.

5.4. Sazba kilometrovného pro přepravu materiálu a osob při plnění objednávky je
11,50 Kč/km s DPH. Sazba se používá pro přepravu mezi sídlem zhotovitele a místem 
plnění (40 km vjednom směru) a pro zajištění externích dodávek, pokud je není 
možné zajistit v požadovaném časovém termínu pro plnění objednávky 
prostřednictvím komerčních přepravních služeb.

5.5. Smluvní cenu je možno změnit jen v případě změny DPH. Na tuto změnu musí být 
vypracován dodatek podepsaný objednatelem i zhotovitelem.

5.6. Zhotovitel se zavazuje, že pro případ, kdy bude muset být při servisní činnosti použit 
náhradní díl, nepřesáhne cena takového náhradního dílu cenu obvyklou na trhu, 
uplatňovanou zhotovitelem vůči jeho jiným zákazníkům.

6. Platební a fakturační podmínky

6.1. Úhrady cen dílčích plnění budou prováděny bezhotovostně na základě zhotovitelem 
vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto 
daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy, smluvní strany se 
výslovně dohodly, že ustanovení § 2611 Občanského zákoníku se nepoužije.

6.2. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích neprodleně, 
nejpozději však do 15 dnů po převzetí dokončeného díla objednatelem na výše 
uvedenou doručovací adresu objednatele. Objednatel uhradí cenu dle daňového 
dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění 
platební povinnosti se považuje den odepsání ceny díla z účtu objednatele ve prospěch 
zhotovitele.

6.3. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené § 26 
zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. K identifikaci objednatele 
je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje: 
Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 
Praha 6, IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 
551230 Týniště nad Orlicí, Obora, 517 21 Týniště nad Orlicí. Součástí každého 
daňového dokladu (faktury) bude Zakázkový list se soupisem provedených prací 
a dodaných dílů.

6.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

6.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad

* * •

i



7655123010034

(fakturu) s tím, že vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta ode dne vystavení nového 
opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

6.6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle §109 a tohoto zákona.

6.7. Cena externě pořizovaného materiálu a služeb bude vykazována jako jejich skutečná 
pořizovací hodnota podle příslušného účetního dokladu. Tato položka zahrnuje 
materiál potřebný k výrobě náhradních dílů nebo spotřebního materiálů k provozu 
strojů, materiál potřebný k opravě strojů, samostatné náhradní díly a spotřební 
materiál, přepravné komerčními přepravními službami, externě zajišťované služby 
souvisejícími s opravami či revizemi strojů.

6.8. Vyúčtování každé objednávky provedené zhotovitelem po dokončení zakázky 
obsahuje výpis počtu hodin strávených pracovníky zhotovitele na realizaci zakázky, 
se jmenovitým uvedením těchto pracovníků a popisem práce, počet kilometrů a trasy 
ujeté k realizaci zakázky, výpis externě pořizovaných položek a jejich jednotlivou 
cenu, se souhrnem ceny práce, kilometrovného a materiálu a celkové ceny bez DPH 
a včetně DPH.

7. Způsob provedení díla

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Objednatel si objednává u zhotovitele provedení některé ze služeb pozáručního servisu 
nebo oprav strojů v rámci této smlouvy podle své provozní potřeby. Kontaktními 
osoby objednatele pověřenými k provedení objednávky jsou:

Hlavní inženýr, mjr. Ing. Jaroslav UNGER,|

- Vedoucí pracoviště muniční zkušebny, o.z. Bc. Lubor JANEČEK | 
Kontaktními osobami zhotovitele podle této smlouvy jsou:
- Projektový manažer Ing. Marcel

Vedoucí konstrukce a strojní výroby Tomáš JINOCH,

Kontaktní osoba objednatele dojedná s kontaktní osobou zhotovitele telefonicky či 
e-mailem předmět a rozsah poptávané služby. Ve složitějších případech si objednatel 
může vyžádat u zhotovitele provedení identifikace závady odbornými pracovníky 
zhotovitele. Zhotovitel následně zpracuje nabídku na provedení daného rozsahu služby 
s uvedením ceny a termínu dokončení díla a zašle ji kontaktní osobě objednatele 
k posouzeni. V případě akceptování nabídky zhotovitele zašle objednatel zhotoviteli 
Výzvu k plnění smlouvy. Výzva k plněni smlouvy musí obsahovat číslo této smlouvy, 
pořadové číslo, datum, popis požadované služby a jméno a podpis objednávajícího. 
Zhotovitel není povinen Výzvu k plnění smlouvy přijmout, pokud by byla v rozporu 
sjeho nabídkou. Přijetí Výzvy potvrzuje zhotovitel svým elektronickým podpisem na
e-tržišti.
U dodávek komerčně dostupných náhradních dílů, spotřebního materiálu či služeb 
nevyžadujících přímé zapojení odborných pracovníků zhotovitele má objednatel právo 
objednat si dodávku těchto dílů, materiálu či služeb přímo od jiného dodavatele mimo 
rámec této smlouvy. Zhotovitel bezplatně poskytne na vyžádání objednatele údaje 
potřebné k objednání těchto dílů, materiálu či služeb od přímého dodavatele.

t t
4



!6 5 5 í 2 3 O T o C 3 4

8. Předání a převzetí díla

8.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v den ukončení dílčího plnění 
uvedený ve Výzvě k plnění smlouvy. Zhotovitel je oprávněn předat dílo ještě před 
sjednaným termínem dokončení.

8.2. Při předání dokončeného dílčího plnění díla bude za účasti obou smluvních stran 
provedena jeho prohlídka. Prohlídku díla je za objednatele povinen provést zástupce 
objednatele oprávněný jednat ve věcech technických (kontaktní osoba).

8.3. Po provedené prohlídce:
A - bude dílo zástupcem objednatele převzato bez vad a bude uznáno za dokončené. 
Převzetí opraveného díla bude potvrzeno na Zakázkovém listě oběma stranami.
B - zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických (kontaktní osoba) 
dílo nepřevezme, protože dílo má vady a není tedy řádně dokončené.

9. Další povinnosti

9.1. Nejméně 2 pracovní dny před započetím dílčího plnění v podobě provádění servisní 
údržby a oprav vyrozumí zhotovitel kontaktní osobu objednatele, která zajistí povolení 
vstupu servisních pracovníků a vjezdu vozidla do objektu VZ 551230 Týniště nad 
Orlicí.

10. Smluvní pokuty

10.1 Za nesplnění závazku se sjednává následující smluvní pokuta: V případě prodlení se 
splněním povinnosti zhotovitele dodat řádně dokončené dílo v termínu stanoveném ve 
Výzvě k plnění smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny s DPH, nejméně však 1 000,- Kč za 
jednotlivé dílčí plnění. Poskytovatel není v prodlení s dodáním služby, pokud k němu 
došlo prokazatelně nezávisle na jeho vůli.

10.2 Za nedodržení sjednaného termínu odstranění závady je poskytovatel povinen zaplatit 
objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované Částky, včetně DPH, za 
každý den prodlení.

10.3 Objednavatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky, včetně DPH, za každý započatý den 
prodlení.

10.4 Smluvní pokuta a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroků z prodlení v plné výši. 
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

11. Zánik smlouvy o dílo

Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva zaniká ke dni 31. března 2017, vedle 
případů stanovených zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, také:

11.1. Dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 
doložených nákladů ke dni ukončení smlouvy.

11.2. Jednostranným odstoupením od smlouvy pro:
- zrušení nebo redislokaci útvaru a z vyšší moci na straně objednatele, v tomto 

případě náleží zhotoviteli úhrada nákladů na provedené a doposud nesplacené dílčí 
plnění ke dni doručeni oznámení o jednostranném odstoupení od smlouvy,

- prodlení zhotovitele se splněním díla (dílčího plnění) delší než 20 pracovních dnů,
« # •
5



16 5 5 12 3 O 1 0 O 3 4

- opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti, na 
které byl zhotovitel objednatelem písemně upozorněn.

12. Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost díla

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za správný způsob provedení díla v délce 
6 měsíců (opravy, servis) a na náhradní díly 12 měsíců, s výjimkou spotřebního 
materiálu podléhajícího běžnému provoznímu opotřebení. Záruční doba začíná běžet 
ode dne předání a převzetí díla.

12.2. Na písemné ohlášení vad díla nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost díla, je 
zhotovitel povinen odpovědět do 5-ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení. Pokud 
tuto svou povinnost nesplní, má se za to, že s termínem odstranění vad uvedených 
v ohlášení souhlasí.

12.3. Uplatňované vady v reklamaci budou zhotovitelem odstraněny na jeho náklady, včetně 
dopravy k objednateli, ve lhůtě přiměřené charakteru závady, nejpozději však ve lhůtě 
provedení původní služby, na níž je uplatňována reklamace.

13. Zvláštní ujednání

13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

13.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným „Dodatek k Rámcové smlouvě o dílo“ podepsaným 
statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

13.3 Smluvní strany si sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené 
v čl. 1 této smlouvy, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní 
strana odmítne převzetí, platí den odmítnutí převzetí za den doručení.

13.4. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani 
nebude mít za následek zánik nároků z této smlouvy.

13.5. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu smluvních stran uvedenou 
v označení stran uvedených na první straně této smlouvy, pokud některá ze smluvních 
stran písemně neoznámí jinou adresu.

13.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních 
dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

13.7. Tato smlouva má 7 stran. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
elektronického podpisu oběma smluvními stranami na internetových stránkách 
https://www.tendermarket.cz.

13.8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

13.9. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly nebo uváděly 
v omyl a současně berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých údajů. Smlouva nebyla ujednána v tísni ani

• • «
6

https://www.tendermarket.cz


1655 7 2 3 0 1 0 0 3 4

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojí pod ní své elektronické podpisy.

13.10. Smlouva je vyhotovena v jednom výtisku, uložena v elektronickém tržišti 
Tendermarket a podepsaná elektronicky oběma smluvními stranami.

V Týništi nad Orlicí dne: V Hrochově Týnci dne:

objednatel
Náčelník Centra zabezpečení munice 
podplukovník Ing. Zdeněk PLHAL

r., ........ i, . i u un ii mi n i i ■ ■ t i

zhotovitel
jednatel společnosti OZM Research s.r.o. 

Ing. Miloslav Krupka, Ph.D.

Signatur&iíot 
Verifi^j
DigitJrtfTsigned b\| 
Zdeněk Plhať 
Dáte: 2016.04J 
06:52:07 f 
Reason: f ■ 
tendermai.rketlzivatel=5 5 
1230.1.plhal

* • «
7


